
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Staatsbosbeheer, Vereniging 

Natuurmonumenten en Het Groninger Landschap 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Westerkwartier, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Overwegende dat het noodzakelijk is ter uitvoering van de toezichthoudende en controlerende taak 

van de overheid om te voorzien in de aanwijzing van ambtenaren met toezichthoudende taken zoals 

die in de Algemene wet bestuursrecht en de bijzondere wetgeving zijn opgenomen; 

  

Gelet op het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 6:2 van de Algemene 

plaatselijke verordening gemeente Westerkwartier 2021 en de artikelen 160 en 172 van de Gemeentewet, 

voor zover relevant voor respectievelijk het college en de burgemeester als bevoegd gezag; 

  

Besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
Als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht worden aangewezen: 

alle huidige en toekomstige medewerkers van Staatsbosbeheer, Vereniging Natuurmonumenten en 

Het Groninger Landschap die binnen deze organisaties zijn belast met toezicht- of handhavingstaken, 

waaronder begrepen de buitengewone opsporingsambtenaren werkzaam binnen deze organisaties. 

Artikel 2 Omschrijving toezicht 
De toezichthouders, bedoeld in artikel 1, zijn voor het gehele grondgebied van de gemeente Wester- 

kwartier belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Algemene plaatse- 

lijke verordening gemeente Westerkwartier 2021, voor zover het college van burgemeester en wethouders 

respectievelijk de burgemeester daarvoor het bevoegd gezag is. 

Artikel 3 Wijziging wet- en regelgeving 
1. De aanwijzing geldt tevens voor wet- en regelgeving die in de plaats treedt van de in artikel 2 

genoemde gemeentelijke verordening voor zover deze vervangende bepalingen naar de aard, 

inhoud en strekking overeenkomen met de vervangen bepalingen. 

2. Onder vervangende bepalingen die naar aard, inhoud en strekking overeenkomen als bedoeld in 

het eerste lid, worden uitsluitend begrepen redactionele, technische of anderszins ondergeschikte 

wijzigingen die geen verandering brengen in de taken, bevoegdheden of de reikwijdte van het 

toezicht. 

Artikel 4 Legitimatiebewijs 
De toezichthouders, bedoeld in artikel 1, worden in het bezit gesteld van een legitimatiebewijs als bedoeld 

in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 5 Duur aanwijzing 
1. De aanwijzing tot toezichthouder geldt uitsluitend voor de periode waarin de betreffende mede- 

werker werkzaam is bij Staatsbosbeheer, Vereniging Natuurmonumenten en Het Groninger 

Landschap in een functie waarin toezichtstaken worden uitgevoerd. 

2. De aanwijzing eindigt van rechtswege zodra de medewerker deze functie niet langer uitoefent of 

niet langer werkzaam is bij de betreffende organisatie. 

3. Onverminderd het voorgaande kan het bevoegd gezag de aanwijzing te allen tijde intrekken. 

Artikel 6 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Staatsbosbeheer, Vereniging 

Natuurmonumenten en Het Groninger Landschap 2026. 

Aldus vastgesteld op 4 maart 2026, 

Namens het college van burgemeester en wethouders en namens de burgemeester, ieder voor zover 

het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft, 

M. Kanger, 

Teammanager Veiligheid & Juridische zaken 

Nr. 111281 

GEMEENTEBLAD 11 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2026 nr. 111281 11 maart 2026 1 


